EDITAL No09/2017
PROCESSO nº 10001-176/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se

na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do

Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016, para a abertura e

julgamento das propostas para o Pregão Presencial 09/2017, do tipo MENOR PREÇO

POR LOTE, visando o registro de preços para futura aquisição de materiais de escritório.

Foram credenciados os representantes das empresas presentes: FOX MILENIUM

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS, CNPJ 11.016.082/0001-89, endereço Rua Paraíba, 134,

Centro, Cornélio Procópio-PR, representada por seu sócio, Felipe Vinicius Nogueira

Amorim, portador do RG nº 6769422-8, inscrito no CPF 006.023.879-81; LUCCA

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA., CNPJ 00.970.300/0001-01, endereço Av. Brasil,

500, Jacarezinho-PR ,representada por seu sócio, Luciano Setti de Arruda, portador do RG

nº 1.202.897-0, inscrito no CPF 499.178.979-68; SR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS

LTDA, CNPJ 24.250.296/0001-67, endereço Rua Dom Fernando Taddey, 1104, Centro,

Jacarezinho-PR, representada por John Leno Sbruzzi, portador do RG nº 12.546.090-9

SESP-PR, inscrito no CPF 028.301.849-63; COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS TATU LTDA.,

CNPJ 05.785.380/0001-30, endereço Av. Edelina Meneghel Rando, 2017, Centro,

Bandeirantes-PR, representada por seu procurador, Ismael Calegario, portador do RG nº

5.373.634-3 SESP-PR, inscrito no CPF 878.998.419-68; AUTO POSTO JACARÉ LTDA,

CNPJ 05.048.982/0001-05, endereço Rua Padre Mello, 315, Centro, Jacarezinho-PR,

representada por seu sócio, Jair Hochscheidt, portador do RG nº 13/R-2.943.355 SSP-SC,

inscrito no CPF 812.309.909-68.

Foi iniciada a sessão e todas as empresas presentes apresentaram os documentos

necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas,

e passou-se para a abertura dos envelopes 01 (proposta de preços), e foi constatado que as

empresas apresentaram propostas para os lotes, conforme tabela abaixo:

EDITAL No09/2017
PROCESSO nº 10001-176/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

Lote 1

LUCCA R$ 90.520,00

AUTO POSTO JACARÉ R$ 90.520,00

SR COMÉRCIO R$ 83.620,00

Lote 2

LUCCA R$ 13.950,00

SR COMÉRCIO R$13.450,00

Lote 3

TATU R$ 49.460,00

Lote 4

FOX MILENIUM R$ 41.670,00

Verificou-se que as propostas estavam em conformidade com o edital, sendo assim, iniciou-

se a fase de lances.

Lote 1

Lote 01 Sr Comércio Jacaré Lucca

Et. Gas. D. S10 T. Lote Et. Gas. D. S10 T. Lote Et. Gas. D. S10 T. Lote

EDITAL No09/2017
PROCESSO nº 10001-176/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

Proposta 2,57 3,47 2,79 83.620,00 2,86 3,78 2,90 90.520,00 2,86 3,78 2,90 90.520,00

Lance 1       0,00       0,00 2,50 3,40 2,70 81.500,00

Lance 2       0,00 2,48 3,38 2,68 80.940,00       0,00

Lance 3 2,46 3,36 2,66 80.380,00       0,00       0,00

Lance 4       0,00       0,00 2,44 3,34 2,64 79.820,00

Lance 5       0,00 2,42 3,32 2,62 79.260,00       0,00

Lance 6 2,40 3,30 2,60 78.700,00       0,00       0,00

Lance 7       0,00       0,00 2,38 3,28 2,58 78.140,00

Lance 8       0,00 2,35 3,26 2,56 77.490,00       0,00

Lance 9 2,34 3,25 2,56 77.290,00       0,00       0,00

Lance 10       0,00       0,00 2,25 3,22 2,54 75.990,00

Lance 11       0,00 2,22 3,19 2,53 75.310,00       0,00

Lance 12 Sem lance #VALOR!       0,00       0,00

Lance 13       0,00       0,00 Sem Lance #VALOR!

Encerrada a etapa de disputa a empresa POSTO JACARÉ LTDA. apresentou o menor

lance para o Lote 1, no valor de R$ R$ 75.310,00 (setenta e cinco mil trezentos e dez reais).

Foi, portanto, conforme os critérios estabelecidos no Edital, declarada vencedora do Lote 1,

sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 2

Lote 02 Sr Comércio Lucca

Diesel T. Lote Diesel T. Lote

Proposta 2,69 13.450,00 2,79 13.950,00

Lance 1   0,00 2,55 12.750,00

Lance 2 2,50 12.500,00   0,00

Lance 3   0,00 Sem lance #VALOR!

Encerrada a etapa de disputa a empresa SR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

apresentou o menor lance para o Lote 2, no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos

reais). Foi, portanto, conforme os critérios estabelecidos no Edital, declarada vencedora do

Lote 2, sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

EDITAL No09/2017
PROCESSO nº 10001-176/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

4

Lote 3

Lote 03 Tatu

Et. Gas. T. Lote

Proposta 2,69 3,76 49.460,00

Lance 1 2,68 3,75 49.300,00

A única empresa proponente para o lote 3, COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS TATU LTDA.

apresentou redução ao valor de sua própria proposta, no valor de R$ 49.300,00 (quarenta e

nove mil e trezentos reais). Foi, portanto, conforme os critérios estabelecidos no Edital,

declarada vencedora do Lote 3, sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 4

Lote 04 Fox

Et. Gas. T. Lote

Proposta 2,59 3,59 41.670,00

Lance 1 2,58 3,58 41.540,00

A única empresa proponente para o lote 4, FOX MILENIUM COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS, apresentou redução ao valor de sua própria proposta, no valor de R$

41.540 (quarenta e um mil e quinhentos e quarenta reais). Foi, portanto, conforme os

critérios estabelecidos no Edital, declarada vencedora do Lote 4, sendo-lhe adjudicado o

objeto em questão.

EDITAL No09/2017
PROCESSO nº 10001-176/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

5

Passou-se a verificação dos documentos das empresas arrematantes, e foi constatado que

as mesmas estão devidamente habilitadas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa Campana ___________________, lavrei a presente

Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 24 de maio de 2017.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Felipe Vinicius Nogueira Amorim

Proponente

____________________________

Luciano Setti de Arruda

Proponente

EDITAL No09/2017
PROCESSO nº 10001-176/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

6

____________________________

John Leno Sbruzzi

Proponente

____________________________

Ismael Calegario

Proponente

____________________________

Jair Hochscheidt

Proponente